Questio octaua.

o Ita quo de ordine: qui debet teneri p iudices in procedendo contra hereticos. Ad quod dicendum q̄ in primis clerum et populum conuocabunt exponendo eis inquisitionē quam facere intendunt. Auxilium quoq; et consilium et fauorem ab ipsis petet. c. ut cōfissi. in. h. i. de bere. li. vi. et solent inquisitorum primo ire ad episcopum loci vel vicarium et ostendere eis facultatem et auctoritatem suam: et rogare q̄ congreget clerum. quo congregato ostendunt eis litteras et facultatem predictas: sermonem faciunt et corum auxilium et fauores postulant. Postea simile faciunt cu po-

testate siue correctore ciuitatis et cōcilio
siue in hispanice loquamur consistorio.
demum convocant totam contionem po-
puli; et habito sermone ad populum idem
faciunt ut prediximus. Postea interpo-
latim inquisitor facit sermones ad popu-
lum de fide. Et cōueniens est quod ad min-
due monitiones premittantur cōtra om-
nes hereticos; ut relitis erroribus suis
ad fidem catholicam reuertantur; et ad
ecclesie gremium redeant; que tanquam
pia mater non claudit gremium redeunti
ut c. super eo. de beret. li. vi. Et pro his
monitionibꝫ satissimac auctoritas Apo-
stoli ad Litud. iii. vbi dicit bereticum bo-
minem post unam et secundum admoniti-
onem de vita. ad idem. xxi. q. i. que di-
gnor. t. q. iii. dicit apostolus. Inquisi-
tores etiam et habudanti. cōsueuerunt ad-
dere tertiam monitionem ut magis pro-
cessus suos videatur iustificare. In qui-
bus monitionibus quarum singule de-
cem dies cōtinent monitores ad cōuer-
sionem; et reuertentibus promittunt be-
mignam misericordiam. Quibus pacitis
procedendū est ad inquisitionē recipie-
do in unaquaqꝫ parrochia iuramentū
a rectore parochiali; et ab alijs probis
et bondis viris. et si illi deponat aliquos
de parrochia fore hereticos; aut diffa-
matos siue suspectos; cōsueuerunt secre-
to eos et coram se vocare et secreto ad con-
versionē monere. et ubi nec sic voluerint;
proceditur contra eos secundū formam
iuris; qui processus determinatur aper-
te per tet. in cle. i. s. i. de beret. vbi ter. di-
cit quod procedendū est per diocestanos epi-
scopos et per inquisidores a sede aposto-
lica deputatos simul cōuenientes. Sunt
ramē quedā que possunt unus sine alio
agere; ut pote citare arrestare; seu capere
ac carceri mancipare. etiā ponendo in co-
pedibus vel manicis ferreis prout secū-
dum deum viderit expedire. Poterit eri-
am inquirere quisqꝫ predictorū sine al-
tero cōtra illos de quibus viderit inqui-
rendum. dico ramē carceri mancipare si
ue arto qui magis ad penā quā ad custo-
diā videatur; aut tormentis suppene-
re eos cōtra quos proceditur; aut diffi-